o Et colligeris ad se pulchrum tuū in pace.

z p̄tra b̄ videſ: q̄z iōsias fu-

it vulneratus cū iret p̄tra re-

gē egypti t̄ mortu: vt h̄ ca-

lequēt. Nicendū q̄ ista colle-

ctio pacifica intelligit. Et

ad h̄ q̄ destrucțio ciuitatis et

tēpli nō accideret in dieb̄ su-

is. t̄ h̄ notat cū dī. p Et nō videāt oculi tui t̄. sa-

piētes enī reputauēt mai-

malūvidere destrucionē sue

religionis t̄ pp̄li q̄ mori. vñ

dī. Dach. iii. g. Heli est

nō mori i p̄lio q̄ videre ma-

la gētis nře t̄ sc̄oꝝ. Dicit ei

Josephus lib. de iudaico bel-

lo q̄ Titus q̄uis esset genti-

lis in destructione hierusalē

cum templum arderet sa-

cerdotes fatigati ex siti t̄ la-

bore propter incendium pro-

pinquum se redderēt ei: pe-

tentes sibi vitam donari: ins-

it eos occidi: dices eos esse

degeneris animi qui tēplo et

numini cuperent supiuere.

Potest etiam aliter exponit.

Colligeris ad sepulchrū tuū

in pace. sc̄ ad patres sacerdos

in lymbo qui sunt in pacereo

q̄ sunt securi de sua futura be-

atitudine. Josias enī vt pa-

ter ex predictis fuit sanctarē

t̄ idē preciosa in p̄spectu dñi

fuit mōs ipsius: p̄m q̄ dici-

tur psal. cxv. a. Preciosa i co-

spectu dñi mōs sc̄oꝝ ei.

* + Librū dedit mihi Helchias sacerdos.

Quem cum legis. sa. t̄.

In illo libro erāt scripta ma-

ledictiones inducēt a dño

sup legis trāsgressores: t̄ ad

eiūs auditū territū fuit iōs-

as attendētē peccata regūz

precedētū t̄ etiā subditōz:

pter q̄d super hoc quesuit

consilium bonoz. Et simile

sancius ludouicus rex audi-

ens sermones de suoz subdi-

torum transgressionib̄ t̄ etiā

am de suis: licet minime esset

valde dolebat: t̄ a viris bo-

nīs t̄ prudentibus querebat

consilii emēdationis: et per

se t̄ alios executioni diligē-

ter dabat. La. XXIII

Et renunciauerūt regi t̄. sc̄. Osteo q̄l

ter iōsias sc̄e virit.

hic p̄n ostendit quō studio-

se ad hoc populum indurit.

Circa q̄d primo describit̄ eius opatio landabilis. sedo occisi-

lamētabilis/ibi: In dieb̄ ei. tertio substitutio plis dissimilis/

ibi: Tūlitz p̄pls terre. Prīmū oñdī ex trib̄. sc̄. ex federis cū

do renouatiōe. sedo ex idolatrie destrucțioe/ibi: Et p̄cepit rex.

tertio ex phāse celebratiōe/ibi: Reuersus ē hierlm. Circa p̄i-

mum dī: Et renunciauerūt regi t̄. sc̄. verba. p̄phetisse.

* Qui misit et cōgregati sunt t̄. vi cōfederaret popu-

lum dño. Doral

Moraliter. q Et renunciauerūt regi t̄. sc̄. ad ordinandū de-

r Qui misit et congregati sunt t̄. ad correctione

Eta. XXIII

Renunciauerūt regi quod dixerat. q

Qui misit et cōgregati sunt ad eū oēs r

senes iuda et hierusalem. Ascenditq̄

habetur infra

a Cötaminauit. **Ra.** Josias topeth vel ossa mortuorum ibi sic i se quæcib loc fecisse legitur: vel alia qibet imum da dispeges: qm abominationi poti qd delestationi apt oib qd aspiraret loc appareret. **b** In cōualle filij enno. **Ra.** Gallis en non e iuxta murum hierusalē p oriente in q ne mis pulcherrimū siloe fōtib irrigat. **T**aphet sine topeth erat loc in eadē cōualle iuxta agrū scheldemach ad austri sion. **In** topeth: qd loc erat amenissim: vnde hodie hortor pbet deli nass: solebat sacrificare demonibus. **Ra.** Gallis en non d hebracie gehen non: vñ dñs iesus gehē nā cognominauit: qd sic i cōualle ennon q idolis seruerūt i ea perierūt: ita p̄tōres ex p̄tis dā/ Bi.19.b nambuntur. **U**n in hiere mia: Non vocabit loc iste ampli topeth: sed vallis occisiōnē: q dissipabo cōsilii iudee i hie rusalē in loco isto i sub uertā eos gladio. **Esa**ias Tophet infernū ap pellat dices: p̄gata ē ab beri topeth p̄funda et dilatata: pulchre ait di latata: qd topeth d latudo. **c** Abstulit qz. **Ra.** Judei supstiti onib genitū se mancipaverāt: q inter cetera solent pingere vel face re simulacrum solis vt puerū imberbē: qd nullum p secula seniū incidit: qd nouo oru na tis. **L**ui curr' et equos s tribuit: qd curru igneo et equis igneis helias raptus est ad celum: qd iter alia in pariete depicū vident et vicinia no minis decipiunt: hely os em greci sol dicitur.

Ali. de lyra

v lumen dño: vnde sub dit: a Legitq cūctis audientib oia verba libri se. dñi: vi intelligerēt leg: p̄cepta et bona p̄missa acceptantibus et mala cōminata trāgressorib. **b** Stetitq rex sup gradum: quez fecerat salomon: vt habetur. **ij.** Paral. ca. vi. c Et fedus percussit coram dño: promittēdo sub iuramento pro se et populo seruare manda ta dñi. **d** Acquie uitq p̄plus

rex templi dñi: et omnes viri iuda vniuersiqs q habitabant in hierusalem cū eo: sacerdotes et p̄phetē et ois popul' a paruo vscq ad sua gnū. Legitq cunctis audiētibus oia verba libri federis q inuentus est in domo dñi. **S**tetitq rex sup graduz: et fedus percussit corā dño: ut ambularet post dñm et custodirent p̄cepta eius et testimonia et cērimoniās in oī corde et in tota aia: et suscitarent verba federis huius q scripta erant in libro illo. Acqē uitq p̄plus pacto. **L**et p̄cepit rex et helchie pontifici et sacerdotib se cūdi ordinis et ianitorib: ut p̄içce s rent de templo dñi oia vasa q facta fuerant baal et luco et vniuer se militiē celi: et combussit ea foris hierusalē in cōualle cedron: et tulit k puluerē eoꝝ in bethel. **E**t delevit i auruspices quos posuerant reges iuda ad sacrificandū in excelsis p ciuitates iuda et in circūtu hierlm et eos q adolebant incensum baal m et soli et lunę et duodecim signis et oī militiē celi. **E**t efferrī fecit lucuz n de domo dñi foras hierlm in con ualle cedron: et cōbussit eū ibi et rediget in puluerē: et proiecit sup se o pulchra vulgi. **D**estruxit qz edicu p las effemiatōz q erāt i domo dñi: p qb mulieres texebāt qsi domūcu q las luci. Cōgregauitq oēs sacerdotes de ciuitatib iuda: et p̄tamia uit excelsa vbi sacrificabant saēdo tes: d gabaa vscq bersabee. **E**t de struxit aras portar̄ i introitu ostiō iosiē p̄ncipis ciuitati: qd erat ad si nistrā portę ciuitati. **C**lerūtū nō as cēdebāt sacerdotes excelsor̄ ad altare dñi i hierlm: s̄ tñ comedebāt

Tiosias

a acyma i medio fratrū suoꝝ. Cōta et minauit qz topeth qd est in cōualle filij ennon: vt nemo p̄secrearet filiū suū aut filiā p ignem moloch. **A**b a in atrijs tēpli dñi positos cū currū stulit quoq ēquos quos dederāt reges iudee soli in introitu tēpli domini: iuxta exedram nathamelech eunuchi: q erat in pharurim. Currus at solis cōbussit igni. Altaria qz q erat sup tecta cenaculi achaç q fecerāt reges iuda: et altaria q fe cerat manasses i duob atrijs tem pli dñi. **D**estruxit rex et cucurrit inde

uitqz p̄plus pacto. iuramentū illud sup se recipi endo. **e** Et p̄cepit rex. **H**ic p̄r describit idola trie destruc̄tio. et p̄mo in templo dñi qd erat deputatū diuino cultui: sed reges idolatre introduxerāt ibi cultū idolatrie. et b est qd dicit: **L**et p̄cepit rex helchie pontifici. i. summo sacerdoti. f **L**et sacerdotibus secūci ordinis. qui sub sumo sacerdote ministrabāt q hebdomadas successiue. **D**avid em volēs ampliare cultū diuinū instituit. p̄xiii. sacerdotes sub sumo sacerdote q hebdomadas ministriates: vt habeat. i. Paral. xxiij. g **L**et p̄içcerēt de tēplo dñi oia vasa que facta fuerant baal. i. ad cultum ipsius. h **L**et luco. qui plātatus erat in atrijs domus dñi: vt ibidē colereb̄ baal. i. **L**et vniuerse militie celi. i. vasa facta ad cultū planētarum et duodecim signoz q sunt in zodiaco et alia rum constellationū notabilium. k **L**et tulit puluerem eoꝝ in bethel. qui erat locus deputatus idolatrie q hieroboam. l **L**et delevit auruspices. qui in extis animaliū imolatoꝝ idolis diuina baut. m **L**et eos qui adolebant et. qd nō solū idola sed et cultores destruxit. n **L**et efferrī fecit lucum. i. eradicari ne aliqd remaneret. o **L**et p iecit sup sepulchra vul. q coluit idola. p **D**e struxit quoqz ediculas effemiatō. id est par uas edes in quib̄ habitabant sacerdotes idoloꝝ q erant castrati. ideo nō iāntur hic effemiatō. vnde hebrei dicunt hic: Ediculas monachoꝝ. q **P**robus mulieres texebant et. i. cortinas ad faciem dum prostibula in luco vbi ad honorem idoli prostibebant se mulieres: et in tali luxuria credebāt sacerdotib: eo qd nō faciebant p̄pria p̄cupiscentia motis: magis ad honorem idoli. sicut dicit p̄hus. x. ethicoꝝ de eudoro. qui posuit felicitatez in delectationibus: quod sibi credebatur eo qd nō videbatur amicus de lectionū. r **L**et cōtaminauit excel. vbi sa cri. etiā dño. quia hoc nō erat licitū post templi edificationē. s **D**e gabaayz qz ad bersabee. i. de vna exterminate regni sui vscq ad alia. t **L**et de struxit aras por. in itro. ostiō iosiē. In hebreo habet Iosue. hic erat p̄fectus i qdā ciuitate: et iuxta ostiō dom⁹ sue erat altaria ad imolandū extra tēplū. v **C**lerūtū nō ascē. sacer. et. b interponit ad remouendū dubiū: qd foris crederet aliqꝝ q isti sacerdotes q imolabant dño in excelsis: admitterent s̄lī ad imolandū dño in tēplo: qd tñ nō fuit factum: sed p̄missi fuerūt ad comedendū de oblationib: sicut filia sacerdotis manēs in ei⁹ domo: et seru⁹ emptici⁹ et vernaculus: que tñ p̄sonē nō sunt apte ad faciēdū officium sacerdotis in templo. nec etiam leuite eius. x **M**ontaminauit qz topeth. i. idalatriā idoli moloch que vocabatur topeth: quod signat tympanū seu tympani sonitū: eo qd sacerdotes illius idoli p̄cutiebant in tympanis: ne parentes audiret clamorē filiorū suoꝝ in manib̄ idoli morientiū. sicut dictuſ fuit. s. vi. et Leuit. xviiij. y **A**bstulit quoqz equos quos dederāt re. iudee s̄lō. in intro. et. Dicit Ra. Ha. qd erat eq̄ fm̄veritatē quos dede rāt reges isrl̄ idolatre: ad b qd aliq̄ colētes solez in ortu solis cū equis et currū irent versus orientē qua si obuiantes soli ad eius reverentiā. Expositores au te nři dicūt cōter qd erat eq̄ sculpti. gētiles em̄ solez colētes: sculpebāt imaginē ei⁹ cum currū et equis: vt h̄ in legē da q̄ttuor coronatoꝝ: et ad similitudinē gētiū ex quibus idolatria derivata ē ad iudeos: reges iuda fecerant talem imaginem in honorem solis.